
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de janeiro de 2019 Edição Nº: 2930 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.01/2018-01, resultante do 

Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075 - Sesau; 

0801.10.302.0014.2.080 - MAC e 0801.10.301.0013.2.077 - At. Básica. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 

PREÇO GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): C R CAVALCANTE BARBOSA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Renato Cavalcante Barbosa. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 

70.878,00 (setenta mil oitocentos e setenta e oito reais). Jaguaribe/CE, 21 de janeiro de 

2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

29.11.01/2018-02, resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083 - Setas; 

0908.08.244.0019.2.097 - Bloco PSB e 0908.08.244.0020.2.100 - Bloco PSE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO 

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): C R CAVALCANTE BARBOSA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Renato Cavalcante Barbosa. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 5.394,00 

(cinco mil trezentos e noventa e quatro reais). Jaguaribe/CE, 21 de janeiro de 2019. Ana 

Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.01/2018-03, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.016 - Seduc; 0507.12.361.0008.2.026 - Ensino Fundamental e 

0507.12.365.0010.2.037 - Ensino Infantil. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): C R CAVALCANTE BARBOSA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Carlos Renato Cavalcante Barbosa. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 59.224,10 

(cinquenta e nove mil duzentos e vinte e quatro reais e dez centavos). Jaguaribe/CE, 21 

de janeiro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e 

Cultura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.01/2018-04, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.107. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO 

DE PETRÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): C 

R CAVALCANTE BARBOSA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos 

Renato Cavalcante Barbosa. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Fábio Freitas da 

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 744,00 (setecentos e quarenta e quatro reais). 

Jaguaribe/CE, 21 de janeiro de 2019. Fábio Freitas da Silva. Secretário de Esporte e 

Juventude. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.01/2018-05, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO 

DE PETRÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): C 

R CAVALCANTE BARBOSA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos 

Renato Cavalcante Barbosa. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto 

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 1.116,00 (mil cento e dezesseis reais). Jaguaribe/CE, 21 

de janeiro de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O Gabinete do Prefeito do município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.01/2018-06, resultante do Pregão 

Presencial Nº 29.11.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO 

PREFEITO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 

PREÇO GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): C R CAVALCANTE BARBOSA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Renato Cavalcante Barbosa. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

620,00 (seiscentos e vinte reais). Jaguaribe/CE, 21 de janeiro de 2019. Rogério de 

Queirós Diógenes. Diretor de Gabinete. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.01/2018-07, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046 - Seinfra e 0601.26.453.0027.2.052 – 

Demutran. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

(GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): C R 

CAVALCANTE BARBOSA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Renato 

Cavalcante Barbosa. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.488,00 (mil quatrocentos e oitenta e oito reais). Jaguaribe/CE, 

21 de janeiro de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e 

Infraestrutura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultara e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 29.11.01/2018-08, resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTARA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.054. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO 

DE PETRÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): C 

R CAVALCANTE BARBOSA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos 

Renato Cavalcante Barbosa. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas 

Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 744,00 (setecentos e quarenta e quatro reais). 

Jaguaribe/CE, 21 de janeiro de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultara e Meio Ambiente. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 29.11.01/2018-09, 

resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de janeiro de 2019 Edição Nº: 2930 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

1501.19.573.0002.2.123. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO 

DE PETRÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): C 

R CAVALCANTE BARBOSA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos 

Renato Cavalcante Barbosa. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: José Launir 

Rodrigues Gomes Junior. VALOR GLOBAL: R$ 744,00 (setecentos e quarenta e quatro 

reais). Jaguaribe/CE, 21 de janeiro de 2019. José Launir Rodrigues Gomes Junior. 

Secretário de Ciência e Tecnologia. 

***   ***   *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de 

Registro de Preços nº 14.12.02/2018-01, resultante do Pregão Presencial nº 

14.12.02/2018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS: até 21 de janeiro de 2020. FORNECEDOR REGISTRADO: FRANCISCO 

ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO FORNECEDOR REGISTRADO: 

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da 

Silva. VALOR TOTAL: R$ 2.334.999,00 (dois milhões trezentos e trinta e quatro mil 

novecentos e noventa e nove reais). Jaguaribe - CE, 21 de janeiro de 2019. Geraldo 

Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de 

Registro de Preços nº 14.12.02/2018-02, resultante do Pregão Presencial nº 

14.12.02/2018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS: até 21 de janeiro de 2020. FORNECEDOR REGISTRADO: COSTA E 

FERNANDES LTDA. ASSINA PELO FORNECEDOR REGISTRADO: Vicente de 

Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. 

VALOR TOTAL: R$ 1.770.000,00 (um milhão setecentos e setenta mil reais). Jaguaribe 

- CE, 21 de janeiro de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e 

Infraestrutura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de 

Registro de Preços nº 14.12.02/2018-03, resultante do Pregão Presencial nº 

14.12.02/2018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS: até 21 de janeiro de 2020. FORNECEDOR REGISTRADO: DELVALLE 

MATERIAIS ELETRICOS LTDA. ASSINA PELO FORNECEDOR REGISTRADO: 

Benedito Wicler Huandro Maia. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino 

da Silva. VALOR TOTAL: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Jaguaribe - CE, 21 de 

janeiro de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretário de Planejamento 

e Gestão do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

Nº 30.01.01/2018-11, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 30.01.01/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA 

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE OBRA, DOS 

APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: J.J. DE SOUZA SILVA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 14.654,00 (quatorze mil seiscentos e sessenta e quatro 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberto 

Cesar Rizzo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 

21 de janeiro de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretário de Esporte e 

Juventude do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

Nº 30.01.01/2018-12, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 30.01.01/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA 

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE OBRA, DOS 

APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.107. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: J.J. DE SOUZA SILVA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 6.189,00 (seis mil cento e oitenta e nove reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberto Cesar 

Rizzo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe-CE, 21 

de janeiro de 2019. Fábio Freitas da Silva. Secretário de Esporte e Juventude. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretário de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual Nº 30.01.01/2018-13, resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 30.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA 

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE OBRA, DOS 

APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.054. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: J.J. DE SOUZA SILVA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 4.949,00 (quatro mil novecentos e quarenta e nove reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberto Cesar 

Rizzo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. Jaguaribe-

CE, 21 de janeiro de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretário da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual Nº 30.01.01/2018-14, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

30.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE 

OBRA, DOS APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS 

JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: J.J. DE SOUZA SILVA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 2.876,00 (dois mil oitocentos e setenta e seis reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberto Cesar 

Rizzo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 

21 de janeiro de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e 

Infraestrutura. 

***   ***   *** 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de janeiro de 2019 Edição Nº: 2930 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Diretor de Gabinete do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 

30.01.01/2018-15, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 30.01.01/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE OBRA, DOS 

APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: J.J. DE SOUZA SILVA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 4.918,00 (quatro mil novecentos e dezoito reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberto Cesar 

Rizzo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. Jaguaribe-

CE, 21 de janeiro de 2019. Rogério de Queirós Diógenes. Diretor de Gabinete. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretário de Ciência e 

Tecnologia do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual Nº 30.01.01/2018-16, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

30.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE 

OBRA, DOS APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS 

JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501.19.573.0002.2.123. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: J.J. DE SOUZA SILVA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 4.260,00 (quatro mil duzentos e sessenta reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberto Cesar 

Rizzo. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Launir Rodrigues Gomes Júnior. 

Jaguaribe-CE, 21 de janeiro de 2019. José Launir Rodrigues Gomes Júnior. 

Secretário de Ciência e Tecnologia. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretário de 

Desenvolvimento Econômico e Turismo do município de Jaguaribe, torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 30.01.01/2018-17, resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 30.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE OBRA, DOS 

APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.117. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: J.J. DE SOUZA SILVA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 3.105,00 (três mil cento e cinco reais). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 

2019. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberto Cesar Rizzo. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. Jaguaribe-CE, 21 de janeiro de 

2019. André de Freitas Siqueira. Secretário de Desenvolvimento Econômico e 

Turismo. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretária de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 

30.01.01/2018-18, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 30.01.01/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE OBRA, DOS 

APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801. 10.122.0039.2.075- 

SESAU; 0801.10.302.0014.2.080 - MAC; 0801.10.301.0013.2.075 - AT.BÁSICA e 

0801.10.122.0039.2.077. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: 

J.J. DE SOUZA SILVA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 101.970,00 (cento e um mil 

novecentos e setenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Roberto Cesar Rizzo. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 21 de janeiro de 2019. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretária do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual Nº 30.01.01/2018-19, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

30.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE 

OBRA, DOS APARELHOS ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS 

JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083 - 

SETAS; 0908.08.243.0042.2.103 - IGD SUAS; 0908.08.244.0042.2.106 - IGD PBF; 

0908.08.244.0039.2.093 - AEPETI; 0908.08.244.0019.2.097 - BLOCO BPSP; 

0908.08.243.0042.2.104 - Criança Feliz; 0908.08.243.0020.2.100 - CREAS PFMC. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: J.J. DE SOUZA SILVA 

– ME. VALOR GLOBAL: R$ 38.476,00 (trinta e oito mil quatrocentos e setenta e seis 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberto 

Cesar Rizzo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-

CE, 21 de janeiro de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da 

Assistência Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 003/PMJ/INFRA/2019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 

delegação de competência do Excelentíssimo Senhor José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, Prefeito Municipal através da Portaria de nº 010, de 03/01/2013, publicada no 

Boletim Oficial do município na mesma data, resolve: Art. 1º DESIGNAR o servidor 

abaixo relacionado para, com observância da legislação vigente, atuar como Fiscal do 

contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura e a empresa WM CONSTRUÇÕES LTDA, no município de 

Jaguaribe. Processo nº 27.03.02/2015, Contrato nº 27.03.02/2015; Fiscal Titular: 

WALBBER NOGUEIRA GOMES, Engenheiro Civil, RNP nº 061037405-2. Art. 2º 

O Fiscal será responsável para supervisionar, fiscalizar e acompanhar o andamento e a 

execução dos serviços prestados, efetuando medições dos serviços realizados e no final 

da obra, firmar o Termo de Recebimento Provisório, conforme prevê a alínea “a” do 

artigo 73, da Lei nº 8.666/93. Art. 3º O objeto do referido contrato é a 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO POLO INDUSTRIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. A data de assinatura do contrato foi dia 

20/05/2015. O prazo de vigência do contrato é de 01/01/2019 até 31/12/2019. 

(INCLUINDO O PRAZO DO 04º TERMO ADITIVO). Art. 4º Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, sendo publicada no sito eletrônico da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe – CE. Jaguaribe CE, 22 de Janeiro de 2019. GERALDO 

TARGINO DA SILVA Secretário da Cidade e Infraestrutura 

***   ***   *** 

 

 

 

 


